

No dia 30 do mês de junho de 2022, no Órgão Gerenciador, são registrados o(s) valor(es) unitários(s) abaixo identificada(s), para o eventual fornecimento dos produtos/serviços, identificados no quadro abaixo, Lotes de 1 a 7, resultantes do Pregão n.º 014/2022 - AADC para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes no respectivo processo administrativo, no termo de referência, assim como as propostas de preços, a ata circunstanciada e a planilha demonstrativa de lances verbais, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, *caput* e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local(is) de recebimento dos produtos e/ou de prestação do(s) serviço(s). O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

EMPRESAS VENCEDORAS:
LOTES 01 E 07:

PROTEC COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI;

CNPJ: 39.766.033/0001-82

ENDEREÇO: RUA ACRE, N.º 3, QUADRA 37, SALA 02, CONJ. VIERALVES, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, CEP: 69.053-130, MANAUS/AM

E-MAIL/TELEFONE: protec.manaus@gmail.com / (92) 99291-8090.

LOTES 02 E 03:

RC TECHNOLOGY AND INTEGRATION LTDA;

CNPJ: 33.910.895/0003-12;

ENDEREÇO: AV. DJALMA BATISTA, N.º 3.000, LJ 43, COND. AMAZONAS FLAT, CEP: 69.055-038, FLORES MANAUS/AM;

E-MAIL/TELEFONE: mucio.oliveira@hotmail.com/(92) 99161-6131 (92) 98808-2768.

LOTE 04:

B. M. J. COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA;

CNPJ: 84.544.469/0001-81;

ENDEREÇO: AV. TEFÉ, N.º 2712, ANDAR 2, CEP: 69.078-000, JAPIIM, MANAUS/AM;

E-MAIL/TELEFONE: bmjcom@gmail.com / (92) 3237-7289.

LOTES 05 E 06:

LM CONSULTORIA EMPRESARIAIS LTDA;

CNPJ: 04.098.354/0001-71;

ENDEREÇO: RUA MCEIÓ, N.º 385, SALA 14, CEP: 69.053-135, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, MANAUS/AM;

E-MAIL/TELEFONE: lmconsultoriaempresariais@outlook.com / (92) 99120-7412.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01 – MATERIAIS PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO					
1	GABINETE, PADRÃO: ATX/MATX/P4, MATERIAL: CHAPA DE METAL COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA; FORMATO: MINITORRE; COR: PRETO; INDICADORES FRONTAIS:	100	UND	R\$ 658,05	R\$ 65.805,00

	LIGA/DESLIGA, LED HD; ENTRADAS FRONTAIS: 2 USB, MICROFONE, FONE; BAIÁ EXTERNA: 1 (UMA) DE 5 1/4 POL; BAIAS INTERNAS: 2 (DUAS) DE 3 1/2 POL; FONTE ENERGIA: INSTALADO COM 600W (MÍNIMO); BIVOLT 110/220V COM CHAVE SELETORA, FREQUÊNCIA 50~60 HZ, ALIMENTAÇÃO PARA MONITOR; 7 (SETE) SLOTS DE EXPANSÃO.				
2	FONTE REAL DE ALIMENTAÇÃO ATX 650W BIVOLT AUTOMÁTICO, MÍNIMO 4 CONECTORES SATA, PROTEÇÃO DE SOBREVOLTAGEM; +3.3V.+5V.+12V; CONECTOR ENTRADA AC 115/230.	100	UND	R\$ 995,00	R\$ 99.500,00
3	PLACA MÃE, SOQUETE: LGA 1151 COM COMPATIBILIDADE PARA 8ª E 9ª GERAÇÃO OU SIMILAR; MEMÓRIA: 2 SLOTS DDR4, MÁXIMO 64GB, 2666/2400/2133 MHZ; CHIPSET NORTE/SUL; REDE INTEGRADA: 8111E GIGA BIT, 10/100/1000, 6 PORTAS USB, PS/2, RJ-45, 3 ENTRADAS ÁUDIO, SAÍDA DE VÍDEO PARA VGA E HDMI.	50	UND	R\$ 1.765,50	R\$ 88.275,00
4	PROCESSADOR I3 3.6 GHZ COM VIDEO; NÚMERO DE NÚCLEOS: 4; CACHE 6 MB; SOQUETE: LGA 1151 8ª E 9ª GERAÇÃO OU SIMILAR.	20	UND	R\$ 1.990,00	R\$ 39.800,00
5	PROCESSADOR I5 2.8 GHZ COM VIDEO; NÚMERO DE NÚCLEOS: 4; CACHE 6 MB; SOQUETE: LGA 1151 8ª E 9ª GERAÇÃO OU SIMILAR.	20	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
6	PROCESSADOR I7 3.5 GHZ COM VÍDEO; NÚMERO DE NÚCLEOS: 8; CACHE 12MB; SOQUETE LGA 1151 8ª E 9ª GERAÇÃO OU SIMILAR.	20	UND	R\$ 3.089,00	R\$ 61.780,00
7	PLACA DE VÍDEO 2GB GDDR5; CLOCK 625MHZ; INTERFACE PCIE 3.0X16; ENTRADAS: 1 (UMA) HDMI, 1 (UMA) VGA.	50	UND	R\$ 1.799,00	R\$ 89.950,00
8	PLACA DE VÍDEO: MODELO GTX 1660 6GB GDDR5 OU SIMILAR; CLOCK BASE 1530MHZ; INTERFACE PCIE 3.0X16 COM ENTRADAS: 1 (UMA) DISPLAYPORT, 1 (UMA) HDMI, 1 (UMA) DVI DUAL LINK	10	UND	R\$ 4.714,00	R\$ 47.140,00
9	MEMÓRIA DDR3, CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1.333 A 1666 MHZ.	30	UND	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00
10	MEMÓRIA DDR3, CAPACIDADE: 8GB; VELOCIDADE: 1.333 A 1666 MHZ.	40	UND	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
11	MEMÓRIA DDR3 PARA NOTEBOOK, CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1.333 A 1666 MHZ.	25	UND	R\$ 254,00	R\$ 6.350,00
12	MEMÓRIA DDR4, CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 2.400MHZ.	100	UND	R\$ 481,50	R\$ 48.150,00
13	MEMÓRIA DDR4, CAPACIDADE: 8GB; VELOCIDADE: 2.400MHZ.	120	UND	R\$ 963,00	R\$ 115.560,00

14	MEMÓRIA DDR4, CAPACIDADE: 16GB; VELOCIDADE: 2.400MHZ.	30	UND	R\$ 1.239,00	R\$ 37.170,00
15	MEMÓRIA DDR4 PARA NOTEBOOK, CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1.333 A 1666 MHZ. OU SUPERIOR	50	UND	R\$ 545,70	R\$ 27.285,00
16	DISCO RÍGIDO (HD), TIPO: INTERNO; CAPACIDADE: 1TB; VELOCIDADE: 6 GBP/S; CACHE: 16MB; INTERFACE: SATA III OU SUPERIOR; RPM: 7200.	25	UND	R\$ 1.091,40	R\$ 27.285,00
17	DISCO RÍGIDO (HD), TIPO: INTERNO; CAPACIDADE: 2TB; VELOCIDADE: 6 GBP/S; CACHE: 16MB; INTERFACE: SATA III OU SUPERIOR; RPM: 7200.	25	UND	R\$ 745,00	R\$ 18.625,00
18	DISCO RÍGIDO (HD), TIPO: INTERNO; CAPACIDADE: 4TB; VELOCIDADE: 6 GBP/S; CACHE: 16MB; INTERFACE: SATA III OU SUPERIOR; RPM: 7200.	20	UND	R\$ 1.239,00	R\$ 24.780,00
19	DISCO RÍGIDO (HD), TIPO: INTERNO; CAPACIDADE: 10TB; VELOCIDADE: 6 GBP/S; CACHE: 16MB; INTERFACE: SATA III OU SUPERIOR; RPM: 7200.	15	UND	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
20	DISCO RÍGIDO (HD) MODELO "IRONWOLF", TIPO: INTERNO; CAPACIDADE: 4TB; VELOCIDADE: 6 GBP/S; CACHE: 16MB; INTERFACE: SATA III OU SUPERIOR; RPM: 7200.	6	UND	R\$ 2.218,00	R\$ 13.308,00
21	DISCO RÍGIDO SSD INTERNO, INTERFACE: SATA III; CAPACIDADE: 120GB; VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 320MB/S.	150	UND	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
22	DISCO RÍGIDO SSD INTERNO, INTERFACE: SATA III; CAPACIDADE: 240GB; VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 320MB/S.	150	UND	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
23	DISCO RÍGIDO SSD INTERNO, INTERFACE: M2; CAPACIDADE: 128GB; VELOCIDADE DE LEITURA MÍNIMA: 1000MB/S; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 1000MB/S	50	UND	R\$ 413,00	R\$ 20.650,00
24	DISCO RÍGIDO SSD INTERNO, INTERFACE: M2; CAPACIDADE: 256GB; VELOCIDADE DE LEITURA MÍNIMA: 1000MB/S; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA: 1000MB/S	50	UND	R\$ 653,00	R\$ 32.650,00 J. 010.903,00

LOTE 02 – MATERIAIS PARA MANUTENÇÕES DIVERSAS

1	BATERIA CR 2022	50	UND	R\$ 6,50	R\$ 325,00
2	BATERIA CR 2025	50	UND	R\$ 10,50	R\$ 525,00
3	BATERIA CR 2032	50	UND	R\$ 9,80	R\$ 490,00
4	BATERIA CR 2035	50	UND	R\$ 9,80	R\$ 490,00
5	BATERIA ALCALINA 9V.	150	UND	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00



AADC

Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural

6	PASTA TÉRMICA 100G.	60	UND	R\$ 50,30	R\$ 3.018,00
7	COOLER UNIVERSAL PARA CPU COM COMPATIBILIDADE PARA MODELOS: LGA 775/1150/1151/1155/1156 E AMD AM3 / AM2 / FM2 / FM1 / 754 / 940 / 939	50	UND	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
8	COOLER INTEL ORIGINAL PARA I3, I5 E I7 COM COMPATIBILIDADE PARA LGA 1156/1155/1150/1151	50	UND	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
9	KIT ANTI ESD PARA LIMPEZA DE COMPONENTES COM: UMA UNIDADE DO PINCEL ESD - MODELO: HK-1858B, UMA UNIDADE DO PINCEL ESD - MODELO: HK-217, UMA UNIDADE DO PINCEL ESD - MODELO: HK-216, UMA ESCOVA ESD - MODELO: HK-212, LIMPA CONTATO (MODO DE USO: SPRAY) PARA COMPONENTES COM 300ML, ALCOOL ISOPROPÍLICO PARA ELETRÔNICOS COM 300ML, AIR CLEANER (AR COMPRIMIDO) COM 300ML E LUVA ANTI ESD PARA ELETRÔNICOS (TAMANHO G).	50	UND	R\$ 259,00	R\$ 12.950,00
10	KIT PARA SOLDAGEM EM COMPONENTES COM: ESTANHO 250G, PASTA DE SOLDA 110G E SUGADOR	10	UND	R\$ 223,00	R\$ 2.230,00
11	KIT DE CHAVE DE FENDA DE PRECISÃO 135 EM 1 PARA MANUTENÇÕES DIVERSAS EM COMPUTADOR, NOTEBOOK, MONITOR E DEMAIS.	10	UND	R\$ 302,00	R\$ 3.020,00
12	KIT DE ALICATES PONTA FINA PARA ELETRÔNICOS.	10	UND	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
13	KIT DE TUBO ISOLANTE TERMO RETRÁTIL COM 328 PEÇAS.	10	UND	R\$ 89,10	R\$ 891,00
14	ORGANIZADOR DE CABOS EM ESPIRAL 3/4; TAMANHO: 10M; COR: PRETA.	10	UND	R\$ 47,50	R\$ 475,00
15	LUPA DE MÃO DE AUMENTO COM LENTE MANUAL DE 100MM E LEITURA ESTÉTICA. ESPECIFICAÇÕES: 100MM DE DIÂMETRO; COMPRIMENTO DO CABO: 11,2CM; ESPESSURA DA LENTE: 6 MILÍMETROS; PODER DE AMPLIAÇÃO: 5X.	20	UND	R\$ 49,30	R\$ 986,00

LOTE 03 – ESTAÇÕES DE TRABALHO COMPLETA

1	MONITOR DE VÍDEO: LED 23" OU APROXIMADO; RESOLUÇÃO: 1920X1080 PIXELS FULL HD; CONEXÃO: VGA, HDMI E DISPLAYPORT (DVI OPCIONAL), AJUSTE DE ALTURA, FIXAÇÃO PADRÃO VESA DE 75 OU 100MM; COM CABO VGA, CABO HDMI E CABO DE FORÇA; ALIMENTAÇÃO: 110V.	150	UND	R\$ 2.012,00	R\$ 301.800,00
---	--	-----	-----	--------------	----------------

**AADC**

Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural

2	ESTAÇÃO DE TRABALHO MINI PC DELL OPTIPLEX 3080, PROCESSADOR I5, MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD DE 128GB OU SUPERIOR, PLACA DE REDE LAN 10/100/1000 MBPS, DIMENSÕES APROXIMADAS: PROFUNDIDADE 17 CM / LARGURA 18,3 CM / ALTURA 3.6 CM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, MONITOR DE VÍDEO DE 19" OU MAIOR, CONEXÃO HDMI E VGA (DVI E DISPLAYPORT OPCIONAL), TECLADO COM INTERFACE ABNT 2 USB, MOUSE ÓPTICO USB. OU ESTAÇÃO DE TRABALHO MINI HP PRODESK 400 G4, PROCESSADOR I5, MEMÓRIA 8GB DDR4, SSD DE 128GB OU SUPERIOR, PLACA DE REDE LAN 10/100/1000 MBPS, DIMENSÕES APROXIMADAS: PROFUNDIDADE 17 CM / LARGURA 17 CM / ALTURA 3 CM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, MONITOR DE VÍDEO DE 19" OU MAIOR, CONEXÃO HDMI E VGA (DVI E DISPLAYPORT OPCIONAL), TECLADO COM INTERFACE ABNT 2 USB, MOUSE ÓPTICO USB. OU SIMILAR/SUPERIOR	250	UND	R\$ 8.635,00	R\$ 2.158.750,00
3	NOTEBOOK VAIO FE15, PROCESSADOR I7 10TH GEN, MEMÓRIA 8GB DDR4-2666 MHZ, SSD DE 256GB PCI NVME OU SUPERIOR, TELA MINIMA DE 15.6 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO NATIVA DE 1366X768, WI-FI, BLUETOOTH E PLACA DE VÍDEO INTEGRADOS ONBOARD, UMA PORTA ETHERNET 10/100/1000, 1X PORTA USB 2.0, 3X PORTA USB 3.0 E FONTE PARA ALIMENTAÇÃO DE BATERIA. OU NOTEBOOK HP 256-G8, PROCESSADOR I7 10TH GEN, MEMÓRIA 16GB DDR4-2666 MHZ (2 X 8 GB), SSD DE 256GB PCI NVME OU SUPERIOR, TELA MINIMA DE 15.6 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO NATIVA DE 1366X768, WI-FI E PLACA DE VÍDEO INTEGRADOS ONBOARD, PORTAS DISPONÍVEIS: UMA PORTA ETHERNET 10/100/1000, 2X SUPER SPEED USB TYPE-A COM TAXA DE SINALIZAÇÃO DE 5 GBPS, 1X SUPERSPEED USB TYPE-C COM TAXA DE SINALIZAÇÃO DE 5 GBPS, 1X FONE DE OUVIDO/ 1X MICROFONE, 1X HDMI 1.4B E FONTE PARA ALIMENTAÇÃO DE BATERIA. OU SIMILAR/SUPERIOR	100	UND	R\$ 8.894,50	R\$ 889.450,00

LOTE 04 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO ELÉTRICA

1	EXTENSÃO ELÉTRICA 6 TOMADAS FILTRO DE LINHA BIVOLT 110/220V	100	UND	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
---	---	-----	-----	------------	---------------



AADC

Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural

2	ESTABILIZADOR 600 VA, TENSÃO DE ENTRADA MONOVOLT 115/127V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 4 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	100	UND	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00
3	ESTABIIZADOR 1000 VA, TENSÃO DE ENTRADA MONOVOLT 115/127V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 4 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	100	UND	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
4	BATERIA ESTACIONÁRIA PARA NOBREAKS 12V SELADA, CORRENTE DE 2.1 A	150	UND	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
5	NOBREAK 600 VA, TENSÃO DE ENTRADA MONOVOLT 115/127V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 4 TOMADAS.	100	UND	R\$ 645,00	R\$ 64.500,00
6	NOBREAK 1200 VA, TENSÃO DE ENTRADA MONOVOLT 115/127V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 6 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	100	UND	R\$ 1.455,00	R\$ 145.500,00
7	NOBREAK 1800 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 110/220V AUTOMÁTICA, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 6 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	60	UND	R\$ 2.441,67	R\$ 146.500,20
8	NOBREAK 2200 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 110/220V AUTOMATICA, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 6 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	50	UND	R\$ 3.870,00	R\$ 193.500,00
9	NOBREAK 3000 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 110/220V AUTOMATICA, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 8 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	30	UND	R\$ 5.800,00	R\$ 174.000,00
10	NOBREAK 5000 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 110/220V AUTOMATICA, TENSÃO DE SAÍDA 115V, ENTRADA PARA 8 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	30	UND	R\$ 11.350,00	R\$ 340.500,00
11	NOBREAK SENOIDAL 5000 VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 110/220V AUTOMATICA, TENSÃO DE SAÍDA CONFIGURÁVEL 110/220V, ENTRADA PARA 8 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136.	25	UND	R\$ 13.480,00	R\$ 337.000,00

LOTE 05 - INFRAESTRUTURA

1	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E U/UTP HOMOLOGADO PELA ANATEL. COMPRIMENTO: 305 METROS; CONDUTOR: FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NU; ISOLAMENTO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPA: PVC RETARDANTE A CHAMA; DIÂMETRO NOMINAL: 4,8MM; RESISTÊNCIA ELÉTRICA CC MÁXIMA DO CONDUTOR EM 20°C	50	CAIXA	R\$ 338,80	R\$ 16.940,00
2	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 6E U/UTP; HOMOLOGADO PELA ANATEL; COMPRIMENTO: 305 METROS; CONDUTOR: FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NU;	50	CAIXA	R\$ 1.504,87	R\$ 75.243,50

	ISOLAMENTO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPA: PVC RETARDANTE A CHAMA; DIÂMETRO NOMINAL: 4,8MM; RESISTÊNCIA ELÉTRICA CC MÁXIMA DO CONDUTOR EM 20°C				
3	CABO DE REDE 2M PATCH CABLE COM CERTIFICADO ANATEL	50	UND	R\$ 9,65	R\$ 482,50
4	CONECTOR RJ45, TIPO CAT 5E; 8 VIAS / CONTATO ELETRICO; VELOCIDADE: 250MHZ.	500	UND	R\$ 0,70	R\$ 350,00
5	CONECTOR RJ45, TIPO CAT 6E; 8 VIAS / CONTATO ELETRICO; VELOCIDADE: 250MHZ.	500	UND	R\$ 1,10	R\$ 550,00
6	CONECTOR RJ45 KEYSTONE FÊMEA CAT5E	250	UND	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
7	CONECTOR RJ45 KEYSTONE FÊMEA CAT6E	250	UND	R\$ 54,81	R\$ 13.702,50
8	REPETIDOR WIRELESS 10/100, PADRÕES: 8-2.11N, 801.11B, 802.11A, 802.11G; FREQUENCIA: 2.4GHZ,	30	UND	R\$ 262,60	R\$ 7.878,00
9	ROTEADOR WI-FI COM FREQUÊNCIAS DE 2.4 GHZ E 5.0 GHZ, ANTENAS MANUSEÁVEIS, MÍNIMO DE 5 PORTAS ETHERNET 10/100/1000 SENDO 4 DE DISTRIBUIÇÃO	50	UND	R\$ 538,47	R\$ 26.923,50
10	ROTEADOR CISCO RV160W WIRELESS - AC VPN ROUTER OU SIMILAR, COM FUNÇÕES GERENCIÁVEIS COMO: VPN, WAN, LAN, CRIAÇÃO DE VLAN'S, COM PORTAS DE REDE 10/100/1000 SENDO: UMA PORTA COMBINADA ETHERNET WAN RJ-45 SFP E QUATRO PORTAS LAN RJ-45.	8	UND	R\$ 2.919,00	R\$ 23.352,00
11	SWITCH 8 PORTAS, PADRÃO IEEE 802.3I - 802.3U - 802.3X; 8 PORTAS 10/100 MBPS; CAPACIDADE: 1.6GBPS, LEDS DE POTENCIA POR UNIDADE, TRANSFERENCIA DE DADOS 14880PPS/PORT ON 10BASE-TX	30	UND	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
12	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT CISCO OU SIMILAR, GERENCIÁVEL VIA WEB COM DUAS PORTAS COMBO MINI-GBIC/RJ45 VIA WEB VIEW; LAYER 2; N° DE PORTAS 10/100/1000MBPS: 24; SUPORTE A POE: NÃO; SLOT PARA FIBRA ÓTICA; (GBIC): 2 TIPO DE SWITCH: RACK MOUNTABLE (19"); EMPILHÁVEL: NÃO; CASCATEAMENTO: SIM; VLAN: SIM; FONTE: 110V	15	UND	R\$ 5.649,00	R\$ 84.735,00
13	UNIFI UBIQUITI UAP AC LR OU SIMILAR, ALCANCE: 183M; VELOCIDADE: 2.4GHZ: 450MBPS, 5GHZ:867MBPS; MAXIMO DE USUARIOS: 60; PORTAS: 1 ETHERNET 10/100/1000.	40	UND	R\$ 2.268,00	R\$ 90.720,00
14	RACK DE PAREDE 16US X 550 MM COM PORTA VISOR VIDRO	6	UND	R\$ 2.485,00	R\$ 14.910,00
15	PATCH PANEL UTP CAT 5 10/100/1000 PARA 24 PORTAS PINAGEM 568A/B	15	UND	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00



AADC

Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural

16	PATCH PANEL UTP CAT 6 10/100/1000 PARA 24 PORTAS PINAGEM 568A/B	15	UND	R\$ 1.485,54	R\$ 22.283,10
17	MODULO MINI-GBIC - KGM 2105 - GIGABIT ETHERNET MULTIMODO 0,5KM, CONECTOR LC; UTILIZAÇÃO DE FIBRA OTICA COM 50/125 µM OU 62,5/125 µM DE DIAMETRO; COMPATIBILIDADE COM O PADRÃO IEEE802.3Z; SUPORTE AO MODO DE OPERAÇÃO FULL DUPLEX; DISTANCIA MAXIMA DE TRANSMISSÃO DE 550M; PADRÃO SFP (SMALL FORM FACTOR PLUGGABLE) COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA (1,2W)	10	UND	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
18	CONVERSOR, TIPO: CONVERSOR DE MIDIA 10/100/1000 BASE-TX PARA 1000 BASE-LX (SC, SM). CONECTIVIDADE: 1 (UMA) PORTA OTICA COMPATIVEL COM PORTA RJ-45 1000BASE-TX; AUTO-MDI/MDI-X; CONECTOR DE FIBRA SC/ SINGLE MODE/10KM; COMPRIENTO DE ONDA DE 1310NM; VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE 1000MBPS; AUTO-NEGOCIAÇÃO, HALF E FULL-DUPLEX. 1 (UMA) PORTA PARA PAR TRANÇADO; COMPATIVEL COM 1000BASE-A1 D69SX/LX; VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE 1000MBPS; FULL-DUPLEX. PADRONIZAÇÃO: IEEE802.3AB, 1000BASE-T; IEEE 802.3Z1000BASE-SX/LX. LED PARA INDICAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO, CONECTIVIDADE E ACT;; ALIMENTAÇÃO 5V DC, 1A.	10	UND	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00
19	CDM CORDÃO ÓPTICO DUPLEX MULTIMODO SC/SC MM 50/125 2,5 METROS.	10	UND	R\$ 86,97	R\$ 869,70
20	CDM CORDÃO ÓPTICO DUPLEX MULTIMODO SC/SC MM 50/125 100 METROS.	10	UND	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
21	LOCALIZADOR COM TESTADOR DE CABOS, RASTREAMENTO DE FIO TELEFONICO E LAN; VERIFICA CONDIÇÃO CABO LAN, TESTE DE CONTINUIDADE; FLASH LED, SELEÇÃO DE AJUSTE DE VELOCIDADE, FUNÇÃO TESTE DE VELOCIDADE; ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9V 6F22	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
22	ALICATE DE CRIMPAGEM, COMPATIVEL COM CONECTORES RJ-45 E RJ-11; LAMINAS PARA CORTE E DECAPAGEM DE FIOS.	30	UND	R\$ 1.110,00	R\$ 33.300,00
23	ALICATE DE INSERÇÃO PUSH DOWN PARA PATCH PANEL, ALICATE DE PRESSÃO DE IMPACTO; FIXADOR PARA KEYSTONE E PATCH PANEL COM REGULAGEM; PARA USO EM TIPO KRONE.	30	UND	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
24	FITA DUPLA FACE 3M OU SIMILAR DE 5 METROS	25	UND	R\$ 86,00	R\$ 2.150,00
25	ABRAÇADEIRA DE NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES.	20	UND	R\$ 37,01	R\$ 740,20
26	DESEMCAPADOR DE FIO COAXIAL	15	UND	R\$ 50,00	R\$ 750,00

LOTE 06 – ADPTADORES E PERIFÉRICOS

1	ADAPTADOR DVI MACHO P/ 24+1 X HDMI FÊMEA.	25	UND	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
2	ADAPTADOR DE VÍDEO DISPLAYPORT MACHO X HDMI FÊMEA.	25	UND	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00
3	ADAPTADOR HUB EXTENSOR DE PORTAS USB DE 1 PARA 7 USB, COM TAXA PARA VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 480MBPS.	50	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
4	ADAPTADOR DE ÁUDIO USB MACHO PARA 2X P2 FÊMEA (FONE E MICROFONE).	50	UND	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
5	ADAPTADOR SWITCH DE HDMI 1X2 FÊMEA INPUT - FÊMEA OUTPUT.	30	UND	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
6	ADAPTADOR DO TIPO CASE PARA LEITOR DE HDD 2.5	30	UND	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
7	ADAPTADOR WIFI USB; TAXA DE TRANSMISSÃO: 150MBPS.	30	UND	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
8	ACCESS POINT LONG RANGE; MODELO: UAP-AC-LR; PADRÃO DE CONEXÃO: 802.11A/B/G/N/AC; VOLTAGEM: 24 VOLTS.	50	UND	R\$ 2.020,00	R\$ 101.000,00
9	CABO DISPLAYPORT; TAMANHO: 2M; CONECTORES: 2 X DISPLAYPORT (MACHO); PADRÕES SUPORTADOS: DISPLAYPORT: V1.1A; TAMANHO: 2M.	50	UND	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
10	CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA PADRÃO PARA COMPUTADOR, MONITOR, IMPRESSORA.	50	UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00
11	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORAS E SCANNERS; TAMANHO: 2M; CONEXÃO: USB A (MACHO) X USB B(MACHO).	30	UND	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
12	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORAS E SCANNERS; TAMANHO: 5M; CONEXÃO: USB A(MACHO) X USB B(MACHO).	30	UND	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
13	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORAS E SCANNERS; TAMANHO: 10M; CONEXÃO: USB A(MACHO) X USB B(MACHO).	30	UND	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
14	CABO HDMI 2.0; TAMANHO: 2M OU 3M.	50	UND	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
15	CABO HDMI 2.0; TAMANHO: 5M.	30	UND	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00
16	CABO HDMI 2.0; TAMANHO: 10M.	20	UND	R\$ 181,00	R\$ 3.620,00
17	CABO HDMI 2.0; TAMANHO 2M OU 3M, COM RESOLUÇÃO 4K.	15	UND	R\$ 89,60	R\$ 1.344,00
18	CABO VGA; CONEXÕES: DB15 MACHO X DB15 MACHO; TAMANHO: 2M OU 3M.	30	UND	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
19	CABO VGA; CONEXÕES: DB15 MACHO X DB15 MACHO; TAMANHO: 5M.	30	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
20	CABO VGA; CONEXÕES: DB15 MACHO X DB15 MACHO; TAMANHO: 10M.	20	UND	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00
21	CABO DVI; TAMANHO: 2M.	15	UND	R\$ 41,00	R\$ 615,00

22	CABO EXTENSOR DE USB 2.0; CONECTOR: USB A MACHO X USB FÊMEA; PLUG & PLAY; COMPRIMENTO: 2M.	150	UND	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
23	WEBCAM LOGITECH C920 FULL HD 1080P OU SIMILAR PLUG & PLAY, MICROFONE INTEGRADO OPCIONAL, USB 2.0	40	UND	R\$ 531,00	R\$ 21.240,00
24	MICROFONE DE REUNIÃO (CONDENSADOR INCLUSO) COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E TRIPÉ DE 15,5CM; ESPECIFICAÇÕES DO MICROFONE: PLUG P2 OU USB; COMPRIMENTO DO CABO: 1M; COR: PRETO; IMPEDÂNCIA: 2.2 KO; DIMENSÕES:(4,5 X 13,5 X 4) CM.	50	UND	R\$ 1.811,46	R\$ 90.573,00
25	HEADSET COM MICROFONE DO TIPO USB, COM IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 32 OHMS; SENSIBILIDADE: (HEADSET) 100 DB +/- 3 DB; SENSIBILIDADE (MICROFONE): -58 DBV/μBAR, -38 DBV/PA +/- 4 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (HEADSET): 20 HZ A 20 KHZ; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (MICROFONE): 100 HZ – 16.000 HZ; BRAÇO GIRATÓRIO; ARCO DE CABEÇA AJUSTÁVEL FLEXÍVEL; COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 M (5,90 FT); ALTURA: 160 MM (6.3 IN); LARGURA: 210 MM (8.3 IN); PROFUNDIDADE: 50 MM (2.0 IN).	150	UND	R\$ 236,00	R\$ 35.400,00
26	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA COM CONTROLADOR DE VOLUME, BOTÃO DE POWER: ON/OFF; ALIMENTAÇÃO VIA USB; SISTEMA DE ÁUDIO 2.0; BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA; CONEXÃO PARA ÁUDIO P2 3.5 MM;	150	UND	R\$ 210,00	R\$ 31.500,00
27	IMPRESSORA HP LASERJET PRO 200 COLOR MFP M276NW OU SIMILAR	10	UND	R\$ 3.766,00	R\$ 37.660,00
28	PROJETOR DE 3500 LÚMENS EPSON OU SIMILAR, COM CAIXA DE SOM INTEGRADA, OPÇÕES DE ENTRADA: HDMI, VGA (DVI, DISPLAYPORT E USB-C OPCIONAL).	25	UND	R\$ 7.980,00	R\$ 199.500,00
29	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 8GB, CONEXÃO PADRÃO USB, PROTEÇÃO DO CONECTOR USB, INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY.	30	UND	R\$ 33,00	R\$ 990,00
30	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 16GB, CONEXÃO PADRÃO USB, PROTEÇÃO DO CONECTOR USB, INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY.	50	UND	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
31	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB, CONEXÃO PADRÃO USB, PROTEÇÃO DO CONECTOR USB, INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY.	40	UND	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
32	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB, CONEXÃO PADRÃO USB, PROTEÇÃO DO CONECTOR USB, INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY.	30	UND	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
33	HD EXTERNO DE 1 TB USB, INTERFACE DE CONEXÃO: 3.0.	25	UND	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
34	HD EXTERNO DE 2 TB USB, INTERFACE DE CONEXÃO: 3.0.	25	UND	R\$ 1.120,00	R\$ 28.000,00

35	TECLADO, PADRÃO ABNT2: CONEXÃO USB COM FIO; COM TECLAS ADICIONAIS: PAUSE BREAK, SCROLL LOCK, E PRINT SCREEN.	100	UND	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
36	TECLADO, PADRÃO ABNT2: CONEXÃO SEM FIO VIA ADAPTADOR USB; COM TECLAS ADICIONAIS: PAUSE BREAK, SCROLL LOCK, E PRINT SCREEN.	100	UND	R\$ 147,33	R\$ 14.733,00
37	MOUSE ÓPTICO: CONEXÃO USB COM FIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 BOTÕES DE ACIONAMENTO E 1 BOTÃO DE ROLAGEM; RESOLUÇÃO 1200DPI.	100	UND	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
38	MOUSE ÓPTICO: CONEXÃO SEM FIO VIA ADAPTADOR USB; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 BOTÕES DE ACIONAMENTO E 1 BOTÃO DE ROLAGEM; RESOLUÇÃO 1200DPI.	100	UND	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
39	MOUSEPAD, MATERIAL: BORRACHA; DIMENSÕES: 17.8 X 0.4 X 22 CM; COR: PRETO.	200	UND	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
40	CABO DE DADOS SATA 50CM PC-CBST03 180/90-90 GRAUS PLUS CABLE.	50	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
41	PLACA DE REDE WIFI VIA PCI EXPRESS COM ANTENA AMPLIFICADORA, SUPORTE: WEB DE 64/125 BITS, WPA-PSK/WPA2-PSK, 802.1X, SISTEMAS SUPORTADOS: WINDOWS 7 OU SUPERIOR; PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, IEEE 802.11A; FREQUENCIA: 2.4GHZ E 5GHZ.	50	UND	R\$ 337,00	R\$ 16.850,00
42	PLACA DE REDE ETHERNET VIA PCI EXPRESS, PADRÕES: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, IEEE 802.3X IEEE 802.1Q, IEEE 802.1P; PORTAS: RJ-45; BARRAMENTO: PCI -EXPRESS; 10/100/1000 PARA MODO FULL DUPLEX; SISTEMAS SUPORTADOS: WINDOWS 7 OU SUPERIOR.	50	UND	R\$ 194,00	R\$ 9.700,00
43	ADAPTADOR DE REDE ETHERNET VIA USB. INTERFACE DE ENTRADA: RJ45. INTERFACE DE SAÍDA: USB 3.0.	50	UND	R\$ 238,00	R\$ 11.900,00
44	ADAPTADOR BLUETOOTH, TIPO: INTERNO, PCI EXPRESS.	50	UND	R\$ 840,00	R\$ 42.000,00
45	MINI ADAPTADOR USB, BLUETOOTH 4.0, DONGLE ALCANCE: 20M, INTERFACE: USB 2.0/3.0, CHIPSET: CSR8510, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 3,0 MBPS, TENSÃO: 5V (USB BUS-POWERED), RADIO FREQUÊNCIA: 2,4 GHZ A 2,4835 GHZ, SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 98, 98SE, ME, 2000, XP, VISTA, WINDOWS 7, 8, 10 32/64 BIT, DIMENSÕES APROX. (LXAXP): 14MM X 25MM X 4MM.	50	UND	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
46	DOCK STATION PLUG & PLAY PARA MULTIPLAS CONEXÕES COM SUPORTE SIMULTÂNEO PARA TODAS AS UNIDADES, SENDO SATA I, SATA II, SATA III DE 2.5 E 3.5, HD/HDD/SSD/SSD M2, COM SUPORTE PARA LEITURA DE ATÉ 10TB POR HD, LEITOR DE CARTÃO SD E MICRO SD (SD	15	UND	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00



AADC

Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural

	CARD /MICRO SD CARD) COM LEITURA DE ATÉ 256GB, NO MÍNIMO DUAS PORTAS USB SENDO 3.0 E ENTRADAS PARA MINI USB/ MICRO USB/ E SATA.				
47	DOCK STATION PLUG & PLAY PARA SSD M2 COM FUNÇÃO CLONE OFFLINE E CONEXÃO USB PARA ACESSO DE DADOS VIA PC	15	UND	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00

LOTE 07 – MATERIAIS PARA ATENDER O LAOCS

1	SERVIDOR DELL EMC POWEREDGE T440 (210-AMSI-3D4W) OU SIMILAR; INTEL XEON BRONZE 3204 (1.9 GHZ, 6 NÚCLEOS/6 THREADS, 9.6GT/S, 8.25M CACHE, SEM TURBO, TDP 85W DDR4-2133) OU SUPERIOR; 8GB 3200MHZ (RDIMM, SINGLE RANK, BCC) DDR4 ATÉ 512GB; CONTROLADORA PERC H750 ADAPTER, FULL HEIGHT; 2 SSD DE 480GB SATA RI 6GBPS 512 2.5" HOT PLUG AG DRIVE, 3.5" HYB CARR, 1 DWPD; IDRAC9 BASICO; DVD+/-RW, SATA, INTERNA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO ÚNICA DE CONECTOR AUTOMÁTICO, 495 W; NBR 14136 2P+T TO C13, 250V, 10A, 2M, BRAZIL POWER CORD; KIT DE DVD DO OPENMANAGE, POWEREDGE T440, USB, VGA, SERIAL, TORRE.	20	UND	R\$ 22.500,00	R\$ 450.000,00
2	NOTEBOOK - TELA: 15,6 POLEGADAS HD COM FATOR DE FORMA 16:9, SEM INTERATIVIDADE; PROCESSADOR: OCTACORE DE GERAÇÃO ATUAL COM INCREMENTO DE FREQUÊNCIA AUTOMÁTICO; MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 COM NO MÍNIMO 2133 MHZ; ARMAZENAMENTO SSD: 256 GB; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFISSIONAL, TECLADO: ABNT2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: WIFI, BLUETOOTH, WEBCAM, BATERIA: ATÉ 6 CÉLULAS; GARANTIA ON SITE: 36 MESES.	50	UND	R\$ 7.273,50	R\$ 363.675,00
3	SAMSUNG BOOK E30 WINDOWS 10 PROFISSIONAL OU SIMILAR, COM PROCESSADOR DE GERAÇÃO ATUAL DE MERCADO (INTEL CORE I3 OU SIMILAR, 4GB RAM, 1T HD)	20	UND	R\$ 5.014,00	R\$ 100.280,00
4	PLANO NA PLATAFORMA PARA DESIGN CANVA PR (PLATAFORMA DE DESIGN GRÁFICO QUE PERMITE AOS USUÁRIOS CRIAR GRÁFICO DE MÍDIAS SOCIAIS, APRESENTAÇÕES, INFOGRÁFICOS, PÔSTERES E OUTROS CONTEÚDOS VISUAIS. ESTÁ DISPONÍVEL ONLINE E EM DISPOSITIVOS MÓVEIS E INTEGRA MILHÕES DE IMAGENS, FONTES, MODELOS E ILUSTRAÇÕES)	20	UND	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00



AADC

Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural

5	PROBOOK INTEL CORE I3-2330M OU SIMILAR / SUPERIOR, MÍNIMO DE 2.2 GHZ, 4GB RAM OU SUPERIOR, 500GB OU 120GB SSD, DVD RW, C/ HDMI	20	UND	R\$ 8.035,00	R\$ 160.700,00 1.082.155,00
VALOR TOTAL:				R\$ 8.316.058,20	

PROTEC COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

Jailton Teles de Moura

FORNECEDOR

RC TECHNOLOGY AND INTEGRATION LTDA

Ramon Rodrigo da Silva Lacerda

FORNECEDOR

BMJ COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

Gilson das Neves Martins

FORNECEDOR

LM CONSULTORIA EMPRESARIAIS LTDA

Lorena Maria Cruz Pedrosa

FORNECEDOR

CUMPRASE E PUBLIQUE-SE

Manaus, 30 de junho de 2022.

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL – AADC

Edval Machado Junior

PRESIDENTE

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL – AADC

Roberto Augusto Tapajós Folhadela

DIRETOR

Testemunhas:

Nome: ANDRÉ LUIZ NEVES DO CARMO MARTINS

CPF: 729.419.452-00

Assinatura: [Assinatura]

Nome: JOSÉ ALBERTO CARVALHO DE SALES

CPF: 769.070.902-87

Assinatura: [Assinatura]

Ata SRP Aprovada

Em: 30 / 06 / 2022

[Assinatura]
Assessoria Jurídica da AADC